



Minnesanteckningar Politikerforum 23 februari, 2024

Introduktion till dagen

Erika Nilsson bitr. enhetschef på enheten för regional utveckling och landsbygdsutveckling vid Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, hälsade alla välkomna och öppnade mötet. Hon sammanfattade dagens agenda och förklarade att Dan Ericsson, statssekreterare hos landsbygdsminister Peter Kullgren, Landsbygds- och infrastrukturdepartementet skulle ansluta vid dagens andra punkt och ta över ordförandeklubban, men att fram tills dess skulle Simon Westberg politiskt sakkunnig hos landsbygdsminister Peter Kullgren delta. Därefter lämnade hon över ordet till Eva Sjögren, EU-chef, Statsrådsberedningen.

Sveriges arbete med EU:s framtid (samt övergripande om Sveriges ordförandeskap i Nordiska ministerrådet under 2024)

Eva sa att det svenska ordförandeskapet varit effektivt och att vi levde upp till de högt ställda förväntningarna. Hon berörde det ryska anfallskriget i Ukraina och sa att situationen där påverkar EU-politiken i allra högsta grad. Säkerhets- och försvarsfrågor har hamnat högt upp på EU:s agenda. Under våren ska EU:s strategiska agenda antas och den blir ett "styrkort" för EU:s stats- och regeringschefer, sa hon.

Eva nämnde några av de EU-frågor som är av särskild vikt för regeringen framöver. Först konkurrensfrågorna. De har hamnat lite i skymundan med anledning av kriget i Ukraina. Eva sa att med en osäker omvärld ökar protektionistiska vindar, och att det är viktigt att stå upp för den svenska linjen. Här behöver EU manövrera och se till så att regelverk som berör den inre marknaden, företagens villkor med mera blir ändamålsenliga. Andra viktiga politiska frågor för Sverige är klimatutmaningarna (här spelar energipolitiken en viktig roll, inte minst för den gröna omställningen och konkurrenskraften), migration och gränsöverskridande brottslighet. Eva betonade också att rättsstatens principer måste genomsyra EU:s arbete. Avslutningsvis sa hon att den kommande utvidgningen av EU kommer att påverka samtliga politikområden. Inte minst sammanhållnings- och jordbrukspolitikerna som är två budgetintensiva områden.

Emanuel Örtengren, politisk sakkunnig hos EU-ministern, berättade om vad Sverige kommer att fokusera på inom ramen för ordförandeskapet i Nordiska Ministerrådet. Det övergripande programmet utgår ifrån visionen att Norden ska vara världens mest hållbara och integrerade region år 2030.

Även frågan om en gemensam standard för e-legitimering samt byggregler är några exempel på frågor som Sverige avser att driva, sa Emanuel.

Efterföljande diskussion

Regionföreträdarna sa att grunden för hela EU-samarbetet bygger på medborgarna och här är regionalpolitiken central. De önskade att den nationella politiken i högre grad kunde lyfta fram den kommunala och den regionala nivåns roller i EU-politiken. De nämnde att *Kommissionär Ferreira* uttryckt en besvikelse över att ingen från den svenska regeringen lyft fram sammanhållningspolitikens betydelse vid EU-kommissionens möte i Kiruna (januari 2023).

Regionföreträdarna höll med om att situationen i Ukraina är viktig ur många perspektiv. Utifrån ett regionalt perspektiv kan regionerna bidra till att återuppbygga landet, inte minst inom tech-industrin. *Emanuel Örtengren, politisk sakkunnig hos EU-ministern*, inflikade att EU-kommissionen har för avsikt att inrätta ett innovationscenter i Kiev.

Eva sa att det finns möjlighet att påverka EU:s framtid nu. 2025 ska kommissionen presentera förslag på nästa långtidsbudget (MFF, multiannual financial framework).

Gällande MFF framhöll *Emanuel* att den budgetrestriktiva linjen hade mycket brett stöd i riksdagen och att regionföreträdarna kan söka påverka sina egna partier såväl som regeringen. *Regionföreträdarna* svarade att det i grunden handlar om reformeringen av EU, grundvärdena för demokrati och öppenhet. I det arbetet måste alla bli inkluderade i ljuset av nya länder som är på väg in i unionen. Det är inte politisk opinionsbildning där politisk färg spelar roll. Utan det handlar om att göra den regionala och kommunala nivån delaktig och inkluderad. *Regionföreträdarna* menade att de upplever att förståelsen för det EU-relaterade arbete som regionerna bedriver stundtals är svag på nationell nivå. De vill att regeringen även företräder det regionala perspektivet och därmed regionerna eftersom det är regionerna som arbetar operativt med sammanhållningspolitiken, inte regeringen. *Regionföreträdarna* har höga förväntningar och vill vara med och bidra. Gärna i direkt dialog med ansvariga statsråd för att förmedla vilka de viktiga EU-frågorna är ur ett regionalt perspektiv.

Emanuel tyckte detta var positivt. Han sa att regionföreträdarna behöver vara väl förberedda och så specifika som möjligt vid möte med statsråd. *Eva* välkomnade också regionföreträdarnas engagemang. Hon och *Emanuel* kommer föra tillbaka det som kom upp vid detta möte till EU-ministern och meddela önskemålet om faktiskt möte med ansvariga statsråd.

Produktivitetskommissionen

Dan Ericsson, statssekreterare hos landsbygdsminister Peter Kullgren, Landsbygds- och infrastrukturdepartementet anslöt till mötet och tog över ordförandeklubban. *Hans Lindblad, ordförande i utredningen*, informerade om kommissionens arbete och det kommande delbetänkandet. Han gjorde en kort resumé av produktivitetens betydelse, hur den bestämmer reallöner, styr konkurrenskraft och våra exportmöjligheter. Produktivitet är avgörande för den ekonomiska utvecklingen, sa han. (Se närmare i tidigare utskickad PPT).

Hans gick därefter igenom det kommande delbetänkandet och sa att den huvudsakliga inriktningen handlar om minskad regelbörda och enklare processer. Han angav några möjliga sakområden för kommissionens inriktning. Bland annat kommenterade han skattesystemet och sa att höga skatter på arbete missgynnar sysselsättning. Han sa också att kommissionen kommer föreslå inrättandet av ett kommunal-regionalekonomiskt råd med uppdrag om lärande, jämförelser och rådgivning.

Vidare kommer produktivitetskommissionen föreslå att regeringen ser över principerna för riktade statsbidrag. Enlig SKR har produktiviteten i offentlig sektor vuxit vad gäller den statliga delen men inte regionalt. Det finns tydliga intressekonflikter sa *Hans*.

Efterföljande diskussion

Regionföreträdarna sa att de gärna vill ha en fortsatt dialog med kommissionen. De sa att ett viktigt samband med produktivitetsnivån är regleringar och god planering. En kompetensbrist bland handläggare är också en förklaring till produktivitetsbrist. De förde fram att ur kriser föds ofta goda lösningar och angav den omställningsprocess som pågår i Norra Sverige. Där har samordningen mellan myndigheter, kommuner och näringsliv kommit till stånd snabbt och effektivt för att de helt enkelt var så illa tvungna att skapa en bättre samordning.

Regionföreträdarna kommenterade också olikheterna som finns vad gäller bostadsbrist och infrastruktur. Det ser olika ut beroende på kommun och standarder kan därför inte vara samma för alla. Våga anpassa lösningarna utifrån de faktiska problemen. *Hans* svarade att det måste göras på ett begåvat sätt. Det finns olika standarder i olika delar av landet, vilket hindrar stordriftsfördelar.

Regionföreträdarna kommenterade också att en stor utmaning är att vi inte arbetar mer och bättre med validering – särskilt vad gäller utrikesfödda personer. Vi måste bli bättre på att hantera de kompetenser som finns och bli mer attraktiva för de som har de kompetenser vi efterfrågar. En annan utmaning *regionföreträdarna* har identifierat är bristen på kapital och finansiering för att kunna investera.

Regionföreträdarna konstaterade att kommissionen i sitt arbete berör många målkonflikter. De sa att de vet vad som behövs inom exempelvis sjukvården men att det är en utmaning att få med sig professionen. *Hans* replikerade att det är en ledarskapsfråga och att delaktighet är ledord. Han återgav här ett samtal med en regionpolitiker som konstaterat att under pandemin hade "man gjort alla rätt". Frågan blir ju därmed sa *Hans*; varför kan vi inte göra rätt under normala omständigheter och inte bara när det är kris?

Regionföreträdarna kommenterade även begreppet *kärnverksamhet* och vad som är olika aktörers kärnverksamhet. Vilken är statens och vad av den kan decentraliseras till regionerna? Det skulle vara en intressant fråga att belysa, sa de.

Regionföreträdarna sa också att de inte efterfrågar riktade statsbidrag men väl alternativa finansieringsmodeller. De lyfte om man till exempel skulle kunna införa turistskatt för de orter där stora mängder människor befinner sig men endast vid kortvariga tillfällen under året. Eller att delar av arbetsgivaravgifterna skulle kunna användas till kompetensförsörjning eller kollektivtrafik.

Regionföreträdarna sa att jämförelser gör de hela tiden om det mesta. Internationella jämförelser behöver dock ske mer frekvent för att identifiera systemfel som är inbyggda i den svenska modellen.

Hans välkomnade regionerna att ta kontakt för fortsatt dialog och hänvisade till huvudsekreterare kristian.seth@regeringskansliet.se

Strategi för Sveriges utrikeshandel, investeringar och globala konkurrenskraft

Håkan Jevrell, statssekreterare hos bistånds- och utrikeshandelsminister Johan Forsell, Utrikesdepartementet, berättade om Sveriges nya utrikeshandelsstrategi. *Håkan* återgav bakgrunden till strategin som ytterst syftar till att svenska företag ska kunna konkurrera på världsmarknaden. Det är de svenska lösningarna som kan göra nytta i klimatkrisen, sa han. Det är en ny omvärld företagen behöver förhålla sig till. Till exempel energiomställningen, svårare säkerhetsläge, försvagade värdekedjor och hårdare konkurrens om kapital, kompetens och teknologi.

Håkan redogjorde därefter för strategins övergripande mål

- Sveriges konkurrenskraft ska stärkas och förutsättningar för handel, investeringar och innovation förbättras.
- Svenska företag ska öka sin export och närvaro på internationella marknader.
- Sveriges ställning som prioriterad partner för grön och digital omställning globalt ska stärkas.

Regeringen beslutade om strategin i december 2023. Den innebär ett nytt samlat grepp för att stärka Sveriges och svenska företags konkurrenskraft. Målen ska vara uppnådda 2030 och en första utvärdering ska göras 2026.

Regionalt inspel

Madeleine Jonsson, ordförande i miljö- och regionutvecklingsnämnden, Västra Götaland (VGR), sa det var positivt att regionerna pekas ut som en viktig samverkansaktör i arbetet med utrikeshandel, investeringar och globala konkurrenskraft. Hon redogjorde därefter för VGR:s situation. Regionen har historiskt sett alltid varit en tung industriregion. Aktuella utmaningar är energiomställning, infrastruktursatsningar och tillgång till rätt kompetens. *Madeleine* lyfte också fram att de är duktiga på samarbete med akademien, företag och det offentliga. Deras arbete och insatser utgår från den regionala utvecklingsstrategin som är väl förankrad hos många aktörer. Det finns en bred samsyn om strategin över partigränserna och det känns betryggande att den kommer överleva nästa val, sa hon.

Efterföljande diskussion

Regionföreträdarna konstaterade att alla behöver förhålla sig till ett förändrat omvärldsläge och att många kommuner lider av växtvärk. Det hade varit önskvärt med en "grönbok; hur gör man"? De undrade hur regeringen kommer att arbeta med samordningen med regionerna. De ställde också frågan hur regeringen arbetar för att göra det smidigare att etablera sig i Sverige och investera här.

Håkan svarade att strategin inte är UD:s utan allas gemensamma. Den har tagits fram i bred samverkan inom Regeringskansliet. Vad gäller investeringar i landet sa han att regeringen dagligen "slåss" i Bryssel för att få gehör för sina ställningstaganden om att få bort ineffektiva regelverk och för att förhindra nya onödiga regelverk. Han bad

regionföreträdarna om input till vad som kan göras bättre och vad regeringen bör ta med sig in i EU-arbetet.

Svenska ordförandeskapet i Nordiska ministerrådet för regional utveckling och planering 2024

Dan berättade att det regionalpolitiska samarbetets övergripande mål är att bidra till hållbar tillväxt och ökad konkurrenskraft i hela Norden, samt att skapa ett närmare och starkare nordiskt samarbete i gemensamma regionala frågor.

Inom ramen för det svenska ordförandeskapet i MR-Tillväxt (Regionalpolitik) prioriteras tre tematiska områden: Nordens attraktivitet, konkurrenskraft och robusthet. Särskild vikt läggs vid regionalpolitikens bidrag till hanteringen av olika störningar och kriser i samhället och att hitta ramar för regionalministrarnas samarbetet inom krisberedskap.

Dan betonade att det är viktigt att vidareutveckla det gränsregionala samarbetet i hela Norden. Inte minst på grund av de förändrade geopolitiska förutsättningarna, för att skapa fullt integrerade arbetsmarknadsregioner samt möjliggöra gemensamma infrastruktursatsningar. Här är de nordiska gränskommittéerna självklara samarbetspartners sa *Dan*.

Sverige arrangerar ett nordiskt ministermöte för regionalpolitik i Karlstad, den 17–18 juni 2024. Vid mötet kommer ministrarna med ansvar för regional utvecklingspolitik att besluta om ett nytt samarbetsprogram för politikområdet 2025–2030. Utöver mötet i Karlstad kommer det att ske fler aktiviteter, bland annat i Luleå och Storlien, avslutade *Dan*.

Efterföljande diskussion

En av *regionföreträdarna* berömde regeringens ambitiösa och tydliga agenda för det svenska ordförandeskapet i rådet för regional utveckling och planering. Dock har det kommit till gränskommittéernas kännedom att ministerrådet inte längre ska anslagsfinansiera kommittéerna.

Dan svarade att han förstod problematiken och frågan hanteras internt på Regeringskansliet. Det tittas på kriterier för en utlysningssmodell och en ny fördelningsnyckel.

Sammanhållningspolitiken – regionala inspel och medskick

Dan berättade att europaparlamentarikern och före detta regionpolitikern från Västerbotten, *Erik Bergqvist (s)*, gått bort från följderna av sjukdom. *Erik* var under lång tid ledamot i forum, nästan från när forumet bildades och ett mycket engagerat och drivande regionråd. Det är en stor förlust när en person med stort engagemang lämnar jordelivet för tidigt, sa *Dan*.

Vad gäller den framtida sammanhållningspolitiken sa *Dan* att de möten som varit på EU-nivå har fokuserat på de kommande strategiska inriktningarna för den framtida sammanhållningspolitiken liksom möjligheten till förenkling av programgenomförande. Den svenska utgångspunkten är att sammanhållningspolitiken fortsatt bör fokusera på långsiktiga lösningar för att bidra till ett grönt, hållbart och mer innovativt Europa. Vi kommer fortsatt värna om öppenhet och handel med tredje

land och kommer inte att medverka till att höja nivåerna för statligt stöd, avslutade Dan.

Efterföljande diskussion

Regionföreträdarna sa att vi behöver kunna kommunicera gemensamt till medborgarna om vad EU är till för och vad det skulle innebära om vi inte var medlemmar i unionen. Det är på den lokala och regionala nivån som utveckling sker. I det sammanhanget är inte minst Interreg viktigt, sa de. Den gruppering som bildats inom ramen för SKR vill underlätta att driva den svenska linjen. *Regionföreträdarna* lyfte att det finns en styrka i att de olika nivåerna i flernivåstyrningen drar åt samma håll.

Elisabeth Backteman, generaldirektör, Tillväxtverket, höll med om att det är viktigt att de olika nivåerna drar åt samma håll och representerar Sverige i de olika processerna. Hon sa att Tillväxtverket är tacksamma för den goda dialog och samverkan som finns med regionerna.

Regionföreträdarna gav också Tillväxtverket och ESF-rådet en uppmaning att visa på de faktiska resultat som det EU-relaterade arbetet ger. Båda myndigheterna har goda erfarenheter och resultat som de kan bli ännu bättre på att bära fram och kommunicera, sa de.

Regionföreträdarna förde också fram att det känns provocerande att de beröms för sitt engagemang (apropås förmiddagens pass om EU:s framtid) eftersom detta är deras jobb och deras kärnuppdrag. Vi gör inte detta för att det är roligt sa de utan för att sammanhållningspolitiken är helt avgörande för den svenska regionala utvecklingspolitiken. EU-politiken kommer aldrig att få legitimitet i Sverige om det inte finns en lokal och regional förankring. En *regionföreträdare* uttryckte frustration över vad hen upplever som okunskap på nationell nivå om den kompetens och erfarenhet som finns regionalt. *Regionföreträdarna* sa att det blir bakvänt när de behöver hävda sin rättmätiga plats i den svenska regionala utvecklingspolitiken och menade att det borde vara en självklarhet.

Dan höll med om att det är högst väsentligt att få ut budskapet om vad EU-politiken betyder i den faktiska vardagen. Att förenkla språket och förklara så det blir begripligt är en viktig del. Utbildningsinsatser krävs på alla nivåer och alla behöver vara med och bidra, sa han. Att regionföreträdarna inom ramen för SKR bildat en mindre gruppering var utmärkt, sa han. Vid nästa möte (31 maj) kanske det är lämpligt att stämma av hur koordineringen med oss inom Regeringskansliet har gått. Alla är överens om att detta är en gemensam sak för oss som nation, sa han.

Regeringens klimathandlingsplan

Daniel Westlén, statssekreterare hos klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari, Klimat- och näringslivsdepartementet, sa att syftet med planen är att ytterst eliminera utsläpp senast 2045. Regeringen lägger om fokus i klimatpolitiken. Fokus är på helheten och här konstaterade han att de länder som klarar omställningar är välmående liberala marknadsekonomier som arbetar med klimatomställning genom innovation, smarta lösningar och genom att driva tillväxt. *Daniel* sa att regeringen lägger stort fokus på att göra tillståndsprocesser smidigare samt stora insatser för att fördubbla kraftsystemet. Problemet med elförsörjningen är inte elen i sig utan att

kunna få en anslutning dit vi behöver, vi förlorar många utländska investeringar då det många gånger inte finns tillgänglig el-anslutning. Energiplaneringen behöver gå i takt med investeringar. Som det ser ut nu är Sverige dåligt rustade mot angrepp. Därför har regeringen gett ett särskilda uppdrag till Svenska Kraftnät, berättade *Daniel*. Vi arbetar också för förbättrade och mer samordnade kravställningar inom ramen för offentlig upphandling.

Regionalt inspel

René Jaramillo, ordförande i regionala utvecklingsnämnden, Region Kronoberg, berättade om regionens verktyg för hållbarhetssäkring. Syftet med verktyget är att synliggöra målkonflikter, involvera en så bred representation som möjligt och systematiskt integrera hållbarhet i allt regionen gör. De har tagit fram en handbok som används operativt inför framtagande av strategier, fördelning av ekonomiskt stöd, vid remissyttranden och inte minst vid planering av projekt. Det finns en tydlig koppling till FN:s globala mål, sa *René*.

Anna Jähnke, ordförande i regionala utvecklingsnämnden, Region Skåne, berättade om effektkommissionen som är ett regionalt initiativ. Kommissionens syfte är att bidra till att förbättra elförsörjningen vad gäller leveranssäkerhet, kostnad och miljö. Genom en effektkommission kan skånska aktörer sluta upp och agera gemensamt för att skapa rätt förutsättningar för den gröna omställningen. *Anna* sa att Sydsvenska företag och medborgare i dag möter väsentligt högre priser på el relativt till övriga Sverige. Detta slår mot såväl konkurrenskraften som regionens attraktivitet.

I Skåne märker de också att effekttillgången utgör ett allt frekventare hinder för expansioner och nyetableringar. Regionen riskerar att gå miste om investeringar på grund av detta, sa *Anna*. Målbilden är att nå 50 procent självförsörjning under årets svåraste timme. Detta kräver en sexdubbling gällande installerad eleffekt i Skåne. För att lyckas med detta krävs bidrag från flera olika kraftslag (både befintliga och nyetableringar). Men också utbyggd kapacitet i infrastruktur och distributionsnät för att säkerställa kvalitet, tillgänglighet och resiliens, avslutade *Anna*.

Efterföljande diskussion

Regionföreträdarna sa att för att få legitimitet för omställning får det inte upplevas att den tas från vissa delar av landet till andra. Det lokala perspektivet måste finnas med i helheten, annars är risken stor att insatser slår fel.

Daniel höll med om att det lokala perspektivet måste finnas med och sa att han hoppas på en annan politisk debatt. Att istället för att debattera energislag fokusera på energisystemet som helhet.

Utredningen av den regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken

Dan tackade ledamöterna för deras inspel på uppdragsdirektivet som de delgett Regeringskansliet via SKR. Inspelet innehöll många värdefulla synpunkter. Just nu bereds direktivet internt på Regeringskansliet.

Regionföreträdarna sa att det är positivt att utredningen tillsätts och att SKR med regionala företrädare bör få plats i en referensgrupp eller motsvarande. I utredningen bör det ingå att se över strukturerna för våra olika stödsystem. Vilka är motorerna, vilka är framgångsfaktorerna och var någonstans behöver vi fylla på?

Regionföreträdarna lyfte att utredningen bör titta på vad som faktiskt fungerat och använda sig av analyser som OECD har gjort t.ex. om de nordliga regionerna i landet.

Aktuellt från Tillväxtverket

Elisabeth återgav kort om omvärldsläget och hur det påverkar myndighetens arbete. Hon sa att Tillväxtverket ser ett ökat fokus på beredskap, försörjning och omvandling av svensk industri. Hon nämnde att myndigheten fått en stärkt roll inom industripolitiken. Bland annat genom att föreslå åtgärder för industrins omvandling och genom att stödja den gröna omställningen i Norrbotten och Västerbotten.

Hon berättade att myndigheten är nationell kontaktpunkt för arbetet med EU:s rättsakt om halvledare samt behörig myndighet gällande arbetet med förordning om netto-nollindustrin. Därtill pågår just nu ett övervägande på EU-nivå om Tillväxtverket ska få uppdrag som nationell kontaktpunkt för kritiska råmaterial, sa hon.

Elisabeth berättade även att flera pågående utredningar kan komma få stor påverkan på myndighetens arbete, exempelvis den om ökad försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin (Dir. 2022:72). Hon nämnde här också den utredning som hanterades på forum den 1 december 2023 om en ändamålsenlig och effektiv hantering av EU-medel (Dir. 2021:109). Ett av de förslag som utredningen analyserar är om ansvaret att vara förvaltande myndighet för Socialfonden bör läggas på Tillväxtverket. Slutbetänkandet väntas 15 mars 2024.

Därefter gick *Elisabeth* igenom programstatus inom ERUF och FRO – se tidigare utskickad PPT.

Aktuella frågor och nästa möte

Dan tackade regionföreträdarna för att regionerna kommit in med återsrapporteringar om villkorsbesluten och för det arbete som tjänstepersonerna lagt ned. Det utgör en viktig bedömningsgrund för budgetpropositionen. Sammanställningen som Tillväxtverket gör kommer vara färdig i mitten på april.

Han informerade också om två nya förordningarna inom politikområdet. Den ena är ny och ersätter till största delen det årliga villkorsbeslutet i syfte att skapa mer långsiktighet och tydlighet. Den nya förordningens innehåll motsvarar i princip vad som stod i villkorsbesluten för 2023. Men det finns ett undantag. Regionernas arbete med kompetensförsörjning ingår nu i förordningen. Men villkorsbeslutet är inte helt avskaffat. Det finns en del där som handlar om finansiering. Denna del kunde inte lyftas in i den här nya förordningen om resultatredovisning utan ligger kvar i ett villkorsbeslut. Det här kan dock komma att ses över under 2024.

Den andra förordningen som har beslutats gäller en uppdatering av förordningen om regionalt tillväxtarbete som byter namn till Förordning (2017:583) om regionalt utvecklingsarbete. Vissa andra förenklingar och uppdateringar har också gjort, bl.a. en hänvisning till den nu gällande strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030.

Det pågår också en skogsutredning som kommer få betydelse för den regionala utvecklingspolitiken. Utredningen kommer utgöra underlag för regeringens arbete i Bryssel och policyutvecklingen som sker där inom det skogliga området.

Kommande möten

- 31 maj 2024
- 4 oktober 2024
- 29 november 2024
- 21 februari 2025
- 23 maj 2025

Förslag på ämnen till kommande möte

- De ämnen som redan finns på PPT:n, dvs:
 - Infrastrukturplaneringen
 - Sammanhållningspolitiken
 - Regionala utvecklingspolitiken
 - Kris-och beredskapsfrågor
- ALMI – och en ägardialog utifrån den översyn av ALMI som pågår just nu och där ett inriktningsbeslut väntas vara färdigt per 31 maj.
- Konnektivitetsutredningen.

Avslutning

Då det inte fanns några övriga frågor tackade *Dan* samtliga för ett konstruktivt och givande möte. Därefter förklarade han mötet för avslutat.